
Technický  list č. T15210

LEAQUID 2
přípravek na odstraňování lepidel

TECHNICKÉ ÚDAJE (typické hodnoty):
Bod vzplanutí 100,4°C (hořlavina IV. třídy)

OBLAST POUŽITÍ:
Leaquid 2 se používá jako prostředek k odstraňování nezaschlých, částečně nebo úplně zaschlých lepidel z pracovních 
pomůcek a strojů. Nehodí se k odstraňování zbytků lepidel ze silně savých neboporézních ploch.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Leaquid 2 se nanese štětcem nebo ponořením na místo znečištěné lepidlem. Ponechá se působit po doporučenou 
dobu (viz dále) a poté se narušené a změklé lepidlo odstraní setřením hadříkem nebo kartáčem, případně plastovou 
škrabkou. Nakonec se očištěné místo opláchne vodou.

Účinnost přípravku a doporučené doby působení:

odstraňované lepidlo účinnost  
(známka 1 nejlepší, 5 nejhorší)

doporučená doba působení

Měkké akrylátové disperzní (trvale lepivé
vrstvy, podlahářská lepidla)

1 5-10 min

Tvrdé akrylátové disperzní 3 20 min

Mekčené PVAc disperzní 3 20 min

Neměkčené PVAc disperzní 4 20-30 min

Kaučukové měkké rozpouštědlové 2 15 min

Chloroprenové rozpouštědlové 3 20 min

Polyuretanové disperzní jednosložkové 1 10 min

Polyuretanové disperzní dvousložkové 3 20-30 min

Polyuretanové rozpouštědlové jednosložkové 3 20-30 min

Polyuretanové rozpouštědlové dvousložkové 5 Prakticky neúčinné

Epoxidové 5 Prakticky neúčinné

Tavné na bázi EVA 3 20-30 min

 
Potřebná doba působení je tím delší, čím je lepidlo více zaschlé. POZOR! V případě čistění lakovaných povrchů 
je nutné nejprve zjistit, zda přípravek nenarušuje nátěr! Jednosložkové barvy budou pravděpodobně narušeny.

UPOZORNĚNÍ:
VAROVÁNÍ: Způsobuje vážné podráždění očí. POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ, PRVNÍ POMOC: Je-li nutná lékařská 
pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku. Uchovávejte mimo dosah dětí. Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čocky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Přetrvává-li 
podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření.
Obsahuje <5 % aniontové povrchově aktivní látky. Možné je podráždění pokožky při opakovaném nebo přímém 
kontaktu.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 1 z 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz

http://www.stachema.cz/


BALENÍ A SKLADOVÁNÍ:
Přípravek dodáváme v plastových nádobách po 1 l, 5l, 10 l a 25 l.
Uskladněn musí být v originálním balení při teplotách od +5 °C do +30 °C. Chránit před ohněm.
Správně uskladněný přípravek má 24 měsíční záruční dobu od data výroby. Před použitím promíchat.
Návod k použití je vyhotoven na základě našich zkoušek a zkušeností. Vzhledem k tomu, že nemáme
žádný přímý vliv na váš způsob práce, nemůžeme převzít zodpovědnost za výsledky práce. 
Před použitím doporučujeme vyzkoušet.
Naše obchodně-technická služba vám nabízí technickou pomoc při používání lepidla.

Společnost STACHEMA CZ s.r.o. je držitelem certifikátu řízení kvality ČSN EN ISO 9001.

Výrobce: STACHEMA CZ s.r.o.
Divize Průmyslová lepidla
Pod sídlištěm 3, 636 00  Brno

str. 2 z 2       tel.: 548 216 591                  
… umění spojovat … www.stachema.cz


